[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская  районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.06.2015 г. № 437
р.п. Каргаполье
О должностном знаке «Глава Каргапольского района»

В соответствие со статьей 5 Устава Каргапольского района Курганской области, в целях становления геральдических традиций в Каргапольском районе, Каргапольская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О должностном знаке "Глава Каргапольского района"» согласно приложению 1 к решению.

2. Утвердить описание должностного знака "Глава Каргапольского района" согласно приложению 2 к решению.

3. Опубликовать решение в газете «Сельская правда» и на сайте Каргапольского района.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Каргапольской районной Думы.

Председатель

Каргапольской районной Думы                                            А.Н. Смольников

Глава Каргапольского района                                              С.Н. Князев

	Приложение 1 к решению Каргапольской районной Думы от 17.06.2015 г. № 437
«О должностном знаке «Глава Каргапольского района»

ПОЛОЖЕНИЕ
«О должностном знаке "Глава Каргапольского района"»
1. Глава Каргапольского района Курганской области (далее по тексту – Глава Каргапольского района) имеет должностной знак, которым он пользуются в течение срока своих полномочий.
2. Должностной знак "Глава Каргапольского района" не заменяет удостоверение Главы Каргапольского района, а также не удостоверяет личность.

3. Должностной знак возлагается на Главу Каргапольского района на торжественном заседании Каргапольской районной Думы в момент его вступления в должность непосредственно после принятия присяги.

4. Должностной знак "Глава Каргапольского района" предназначен для ношения на шее при проведении торжественных мероприятий:

- при появлении Главы Каргапольского района на публике в дни праздников, торжеств и церемоний;

- во время официальных отчетных выступлений Главы Каргапольского района в Каргапольской районной Думе;

- при встрече Главой Каргапольского района официальных гостей;

- во время официальных визитов Главы Каргапольского района вне территории Каргапольского района и участия Главы Каргапольского района в торжествах и церемониях областного и государственного уровня.

 5. Должностной знак "Глава Каргапольского района" изготовлен в единственном экземпляре и передается Главой Каргапольского района, оставляющим свой пост, вновь избранному Главе Каргапольского района.

 6. Должностной знак "Глава Каргапольского района" хранится в рабочем кабинете Главы Каргапольского района в условиях, обеспечивающих его сохранность.

	Приложение 2 к решению Каргапольской районной Думы от 17.06.2015 г. № 437
«О должностном знаке «Глава Каргапольского района»

ОПИСАНИЕ

должностного знака «Глава Каргапольского района»
Должностной знак "Глава Каргапольского района" представляет собой медальон, изготовленный из металла золотого цвета размером 6х8 см. В нижней части медальона выдавлена надпись красного цвета «Глава Каргапольского района», над ней расположено изображение герба Каргапольского района размером 3,5х4 см из цветной эмали: в серебряном поле, опрокинутое вогнутое острие, шестикратно веерообразно разбитое на соответственно изогнутые лазоревые (синие, голубые) и серебряные части и сопровожденное внизу двумя сообращенно стоящими и воздевшими головы и крылья черными с золотыми лапами, глазами и клювами воронами.

Медальон с помощью двух цепочек из двух звеньев, закрепленных по разным сторонам на верхней его части, крепится к металлической декоративной цепи золотого цвета, которая состоит из 17 металлических медальонов золотого цвета размером 3х4,5 см, скрепленных между собой по разным сторонам цепочками из трех звеньев. В центре каждого медальона расположено изображение герба Каргапольского района размером 2х2,5 см из цветной эмали: в серебряном поле, опрокинутое вогнутое острие, шестикратно веерообразно разбитое на соответственно изогнутые лазоревые (синие, голубые) и серебряные части и сопровожденное внизу двумя сообращенно стоящими и воздевшими головы и крылья черными с золотыми лапами, глазами и клювами воронами.